Cuenta Publica 2021

Gobierno Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos.

de Puebla Clasificaciéon por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Ihsifia ElSeroral el Esfarc

Hacer historia. Hacer futuro.

Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2021
Cifras en Pesos
Ente Publico: INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de
Caréacter Permanente

Remuneraciones al Personal de
Carécter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y
Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y
Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores
Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision
de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de
Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y

de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y
de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de
Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios

Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y
Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones

al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector
Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion

$47,253,260.00

$10,068,192.00

$0.00

$34,567,640.00
$2,617,428.00
$0.00

$0.00

$0.00
$1,079,051.00
$579,785.00
$99,258.00

$0.00

$0.00

$0.00
$400,008.00
$0.00
$0.00
$0.00

$12,557,530.00
$786,013.00
$6,144,000.00

$2,822,084.00

$500,000.00

$192,000.00

$201,264.00

$284,600.00
$83,250.00
$1,544,319.00

$360,848,310.00

$0.00

$0.00

$0.00
$360,848,310.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$119,622,141.57

$347,913.73

$93,255,626.64

$611,929.52
$2,755,957.20
$4,100,267.27
$0.00
$18,550,447.21
$37,621,662.81
$9,386,871.46
$5,735,859.46

$0.00

$815,604.89

$7,830,789.75
$5,092,130.49
$2,859,343.91

$0.00
$5,901,062.85

$260,583,604.40
$4,414,752.19
$25,010,879.26

$170,965,718.31

$10,015,576.09

$5,563,255.31

$15,562,788.84

$20,369,412.34
$314,317.80
$8,366,904.26

$24,615,291.86

$0.00

$0.00

$0.00
$24,615,291.86
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$10,955,955.56
$9,945,223.25

$166,875,401.57

$10,416,105.73

$93,255,626.64

$35,179,569.52
$5,373,385.20
$4,100,267.27
$0.00
$18,550,447.21
$38,700,713.81
$9,966,656.46
$5,835,117.46

$0.00

$815,604.89

$7,830,789.75
$5,492,138.49
$2,859,343.91

$0.00
$5,901,062.85

$273,141,134.40
$5,200,765.19
$31,154,879.26

$173,787,802.31

$10,515,576.09

$5,755,255.31

$15,764,052.84

$20,654,012.34
$397,567.80
$9,911,223.26

$385,463,601.86

$0.00

$0.00

$0.00
$385,463,601.86
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$10,955,955.56
$9,945,223.25

$149,969,583.07

$9,146,576.63

$82,361,186.15

$32,208,013.37
$3,603,092.44
$4,100,267.27
$0.00
$18,550,447.21
$32,583,065.70
$9,055,011.90
$4,643,932.30

$0.00

$399,668.77

$7,830,789.75
$4,425,032.46
$2,859,343.91

$0.00
$3,369,286.61

$247,663,202.48
$1,742,231.73
$21,131,797.48

$169,374,863.30

$6,816,901.09

$5,175,264.71

$14,047,005.99

$19,876,442.02
$397,567.80
$9,101,128.36

$371,971,369.32

$0.00

$0.00

$0.00
$371,971,369.32
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$5,462,195.44
$4,787,629.32

$149,969,583.07

$9,146,576.63

$82,361,186.15

$32,208,013.37
$3,603,092.44
$4,100,267.27
$0.00
$18,550,447.21
$32,583,065.70
$9,055,011.90
$4,643,932.30

$0.00

$399,668.77

$7,830,789.75
$4,425,032.46
$2,859,343.91

$0.00
$3,369,286.61

$246,495,234.94
$1,676,691.73
$21,009,971.50

$169,342,343.05

$6,816,901.09

$5,175,264.71

$13,350,584.68

$19,876,442.02
$397,567.80
$8,849,468.36

$371,085,425.12

$0.00

$0.00

$0.00
$371,085,425.12
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$5,462,195.44
$4,787,629.32

$16,905,818.50

$1,269,529.10

$10,894,440.49

$2,971,556.15
$1,770,292.76
$0.00

$0.00

$0.00
$6,117,648.11
$911,644.56
$1,191,185.16

$0.00

$415,936.12

$0.00
$1,067,106.03
$0.00
$0.00
$2,531,776.24

$25,477,931.92
$3,458,533.46
$10,023,081.78

$4,412,939.01

$3,698,675.00

$579,990.60

$1,717,046.85

$777,570.32
$0.00
$810,094.90

$13,492,232.54

$0.00

$0.00

$0.00
$13,492,232.54
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$5,493,760.12
$5,157,593.93
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Anteriores (Adefas)

Gobierno Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos.
de Puebla Clasificaciéon por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Inshiito Electoralidel Estida
Hacer historia. Hacer futura.
Del 10. de Enero al 31 de Diciembre de 2021
Cifras en Pesos
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
’I\Q""b"'a'!" y Equipo Educacional y $0.00 $487,540.85 $487,540.85 $474,640.86 $474,640.86 $12,899.99
ecreativo
Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Vehiculos y Equipo de Transporte $0.00 $323,266.20 $323,266.20 $0.00 $0.00 $323,266.20
Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Magquinaria, Otros Equipos y
Herramientas $0.00 $94,122.40 $94,122.40 $94,122.40 $94,122.40 $0.00
Activos Biolégicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Activos Intangibles $0.00 $105,802.86 $105,802.86 $105,802.86 $105,802.86 $0.00
Inversion Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Obra Publica en Bienes de Dominio
Publico $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Obra Publica en Bienes Propios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Proyectos Productivos y Acciones de
Fomento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Inversiones Financieras y Otras Provisiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Inversiones Para el Fomento de
Actividades Productivas. $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Acciones y Participaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Compra de Titulos y Valores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Concesion de Préstamos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos
y Otros Analogos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Otras Inversiones Financieras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Participaciones y Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Amortizacion de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Intereses de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Comisiones de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Gastos de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costo por Coberturas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Apoyos Financieros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Total del Gasto

$421,738,151.00

$453,398,656.20

$875,136,807.20

$807,649,416.01

$805,595,504.27

$67,487,391.19

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. MIGUEL ANGEL GARCIA ONOFRE

CONSEJERO PRESIDENTE

C. CHRISTIAN MICHELLE BETANCOURT MENDIVIL

DIRECTORA ADMINISTRATIVA




